UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG TÈ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VX

V/v tăng cường công tác tiêm

chủng vắc xin phòng Covid-19

     Mường Tè, ngày        tháng 5 năm 2022

Kính gửi:

- Trung tâm Y tế huyện;

- Trung tâm Văn hóa, TT&TT huyện;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1770/UBND-VX ngày 27/5/2022 của UBND

tỉnh Lai Châu về việc tăng cường công tác tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19.

Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Trung tâm Y tế huyện chủ trì, phối hợp với Phòng Giáo dục và

Đào tạo, các cơ quan, đơn vị liên quan và UBND các xã, thị trấn trên cơ sở chức

năng, nhiệm vụ được giao:

- Tiếp tục rà soát đối tượng, tập trung đẩy mạnh việc tiêm mũi 3 cho

người dân từ 18 tuổi trở lên, hoàn thành trong Quý II năm 2022 theo chỉ đạo của

Thủ tướng Chính phủ tại Thông báo số 114/TB-VPCP  ngày 15/4/2022 và tiêm

cho trẻ em từ 5 đến dưới 12 tuổi.

- Xây dựng Kế hoạch và tổ chức tiêm chủng mũi 4 cho đối tượng cần tiêm

theo hướng dẫn của Bộ Y tế tại Công văn số 2357/BYT-DP ngày 09/5/2022. Đối

với các nơi tiêm chủng chậm cần điều ngay lực lượng hỗ trợ để tiêm nhanh nhất

có thể.

2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện; UBND các xã,

thị trấn: Tăng cường hơn nữa công tác truyền thông để người dân hiểu, đồng

thuận và đi tiêm chủng các mũi tiếp theo (mũi 3, mũi 4) kịp thời, đầy đủ.

Căn cứ nội dung Công văn, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị liên quan; UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện (Đ/c Nam);

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Kiều Hải Nam

		2022-05-31T16:56:59+0700

		2022-05-31T20:07:25+0700

		2022-05-31T20:07:25+0700

		2022-05-31T20:07:25+0700